
Scénář 
00:09-00:16 

Pan Karel Dýnka zažil ve svém životě spoustu šťastných, ale i 

smutných zážitků. Již v raném věku zažil jednu rodinnou 

tragédii. Zemřela mu sestřenice. 

05:00-05:08 

V roce 1940 nastoupil na Selesiánské gymnázium ve Fryštáku. 

Kvůli německým dětem v roce 1942 museli jejich gymnázium 

vyprázdnit. Selesiáni vybrali dvě třídy, které chtěli zachránit a 

přesídlili se na Vysočinu, na chalupu Dvorek u Přibyslavi. 

Město dostalo za úkol vysbírat zbraně, a tak šel pan Dýnka se 

svými přáteli hledat. 

15:03-15:10 

Noc před jeho 19. Narozeninami, ze 13. Na 14. Dubna 

proběhla tzv. ,,akce K“. 

20:44-20:51 

Po ,,akci K“ byl pan Dýnka odvezen do internačního tábora 

v oseku u Duchcova a v září 1950 byl odvelen do vojenské 

služby u PTP. 

Po propuštění se snažil dostat na nějakou školu,což se mu 

díky svému známému povedlo a začal studovat na 

Pedagogické hudební škole v Žerotíně u Olomouce. Studoval 



sbormistrovství a dostal na starosti sbor děvčat z Učeliště 

pošt a spojů. 

V roce 1955 dostal jako nejlepší student od školy nabídku jet 

na Spartakiádu, kterou ale odmítl a po tomto rozhodnutí ho 

začala pronásledovat STB, která ho jednou před koncertem 

jeho kamaráda zatkla a vyslýchala. 

04:47-05:00 

Výslech byl psychicky velmi náročný a poté pan Dýnka začal 

přemýšlet o sebevraždě. 

05:26-05:36 

Jednou mu došel velký balík, který obsahoval dlouhý dopis od 

Kardinála Berana a kopírovací zařízení. Balík mu došel za 

účelem rozšíření zprávy. Po rozhovoru s farářem usoudil, že 

manželka odnese balík na Státní bezpečnost. Denně za ním 

chodil estébák a snažil se za účelem provokace vyzvědět, kdo 

tento záhadný balík poslal. Nakonec se ukázalo, že mu byla 

zásilka podstrčena STB. 

Po všech těchto strastech se panu Dýnkovi podařilo založit 

Uherskohradišťský dětský sbor na ZUŠ v Uherském Hradišti a 

Smíšený pěvecký sbor Svatopluk. 

Pan Dýnka se po celý život řídí velmi inspirativním krédem. 

20:22-20:25 

 



 


